
ВЕСТНИК 
Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа  

CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

31
июля

2014 года
№29 (351)

14 сентября 2014 года - ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ВЫБОРЫ 
ДЕПУТАТОВ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПО ОКТЯБРЬСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ 
ОКРУГУ №6 И ПО ПАТРУШЕВСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 
24.07.2014 № 2241

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В 
МУНИЦИПАЛЬНУЮ ЦЕЛЕВУЮ 
ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 
(«НАША НОВАЯ ШКОЛА») НА 2011-
2016 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 
31.03.2011 ГОДА № 713 (С ИЗМЕНЕНИЯМИ 
ОТ 14.02.2012 ГОДА № 258, ОТ 29.10.2012 
ГОДА № 2765, ОТ 06.02.2013 ГОДА № 285, 
ОТ 18.07.2013 ГОДА № 2218, ОТ 17.09.2013 
ГОДА № 3286, ОТ 19.11.2013 ГОДА № 675, 
ОТ 17.03.2014 ГОДА № 701, ОТ 17.04.2014 
ГОДА № 1198, ОТ 06.06.2014 ГОДА № 1616)

В целях реализации национальной образовательной инициати-
вы «Наша новая школа», исполнения Постановления Правитель-
ства Свердловской области  от 17.09.2010 года № 1347-ПП «Об 
утверждении Порядка разработки и реализации областных целевых 
программ», постановления Администрации Сысертского городского 
округа от 28.03.2012 года № 658 «Об утверждении Порядка разра-
ботки и реализации муниципальных целевых программ Сысертского 
городского округа и проведения оценки эффективности их реализа-
ции», постановления Администрации Сысертского городского окру-
га от 31.03.2011 года № 713 «Об утверждении Муниципальной це-
левой программы «Развитие образования в Сысертском городском 
округе («Наша новая школа») на 2011-2015 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Муниципальную целевую программу «Развитие об-
разования в Сысертском городском округе («Наша новая школа») 
на 2011-2016 годы», утвержденную  постановлением Администра-
ции Сысертского городского округа от 31.03.2011 года № 713  (с из-
менениями от 14.02.2012 года № 258, от 29.10.2012 года № 2765, 
от 06.02.2013 года № 285, от 18.07.2012 года № 1786, от 03.04.2013 
года № 1106, от 08.07.2013 года № 2218, от 17.09.2013 года № 3286, 

от 19.11.2013 года № 675, от 17.03.2014 года № 701, от 17.04.2014 
года № 1198, от 03.06.2014 года № 1616) следующие изменения: 

1. Изменить в приложении №1 наименование мероприятия в пун-
кте 2.11.23 с «Капитальный ремонт оконных блоков в помещениях, 
ремонт входной группы, монтаж аппаратно-программного комплек-
са, передающего сигнал о пожаре в СОШ №2 п. Бобровский» на 
«Капитальный ремонт оконных блоков в помещениях, ремонт элек-
троосвещения в спортивном зале, ремонт входной группы, монтаж 
аппаратно-программного комплекса, передающего сигнал о пожаре 
в СОШ №2 п. Бобровский»; 

2. Изменить в приложении №1 наименование мероприятия в пун-
кте 2.11.24 с «Капитальный ремонт оконных блоков в помещениях, 
монтаж аппаратно-программных комплексов, передающих сигнал о 
пожаре в СОШ №3 п. Двуреченск» на «Капитальный ремонт оконных 
блоков в помещениях, ремонт входной группы, монтаж аппаратно-
программных комплексов, передающих сигнал о пожаре в СОШ №3 
п. Двуреченск»; 

3. Изменить в приложении №1 наименование мероприятия в 
пункте 2.11.25 с «Капитальный ремонт канализационной системы, 
монтаж аппаратно-программных комплексов, передающих сигнал 
о пожаре в СОШ №5 п. Большой Исток» на «Капитальный ремонт 
канализационной системы, ремонт оконных блоков в помещениях, 
монтаж аппаратно-программных комплексов, передающих сигнал о 
пожаре в СОШ №5 п. Большой Исток»; 

4. Изменить в приложении №1 наименование мероприятия в пун-
кте 2.11.26 с «Капитальный ремонт пищеблока, монтаж аппаратно-
программных комплексов, передающих сигнал о пожаре в СОШ № 
6 г. Сысерть» на «Капитальный ремонт пищеблока, ремонт оконных 
блоков в помещениях, монтаж аппаратно-программных комплексов, 
передающих сигнал о пожаре в СОШ №6 г. Сысерть»; 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном изда-
нии  Администрации и Думы Сысертского городского округа «Вест-
ник Сысертского городского округа». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации Сысертского городского 
округа по социальным вопросам  Кузнецову Н.В.

Глава  Сысертского 
городского округа             А.Г.Карамышев



 2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

31 июля 2014 года №29 (351)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 24.07.2014 № 422

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ТАРИФНОЙ 
КОМИССИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА В НОВОЙ 
РЕДАКЦИИ

В связи с изменением кадрового состава Администрации Сы-
сертского городского округа и в целях совершенствования органи-
зации работы муниципальной тарифной комиссии Сысертского го-
родского округа  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав муниципальной тарифной комиссии Сысерт-
ского городского округа в новой редакции (прилагается).

2. Постановление Главы Сысертского городского округа  от 
16.11.2012 года № 715 «О внесении изменений в  постановление 
Главы Сысертского городского округа    от 10.08.2012 года  № 442  
«Об утверждении состава и Положения о муниципальной тарифной 
комиссии Сысертского городского округа» признать утратившим 
силу с момента регистрации данного постановления.

3. Настоящее постановление  опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возло-
жить на первого заместителя Главы  Администрации Сысертского 
городского округа Сурина К.В.

Глава Сысертского 
городского округа                                          А.Г.Карамышев   

                                                  
 УТВЕРЖДЕН

                                                                    постановлением Главы
                                                                                      Сысертского 

городского округа
                                                                               от 24.07.2014 г. 

№ 422

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ТАРИФНОЙ КОМИССИИ 

СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
В НОВОЙ РЕДАКЦИИ»                                         

                                                                          
 

     СОСТАВ 
муниципальной тарифной комиссии Сысертского  

городского округа

Сурин К.В. -  первый заместитель Главы Администрации Сысерт-
ского городского округа;

Краснова С.В. - заместитель Главы Администрации Сысертского 
городского  округа,председатель комитета по экономике Админи-
страции Сысертского городского округа, заместитель председателя  
комиссии;

Новоселова А.Н - ведущий специалист комитета по экономике 
Администрации Сысертского городского  округа, секретарь комис-
сии.

Члены комиссии:

Юровских И.В. - начальник отдела строительства, жи-
лищно-коммунального хозяйства и жилищных   отно-
шений Администрации Сысертского городского  окру-
га;                                                                                                                                                                                                                                                               

Свеженцева М.О. - начальник отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации Сысертского городского округа;

Ивина Е.П. - заместитель председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом и правовой работе Администрации 
Сысертского городского  округа;

Самарина М. Г. - начальник отдела прогнозирования доходов 
Финансового  управления Администрации Сысертского городского  
округа;

Семакина Е.М. - главный специалист отдела строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства  Сысертского городского округа;

Никитенко В.Ю. - директор муниципального унитарного предпри-
ятия жилищно-коммунального хозяйства «Сысертское» (по согласо-
ванию). 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 
25.07.2014 № 2249

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В БАЗОВЫЙ (ОТРАСЛЕВОЙ) 
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ 
(ВЫПОЛНЯЕМЫХ) 
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 
УЧРЕЖДЕНИЯМИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА, УТВЕРЖДЕННЫЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 20.09. 
2011 ГОДА № 2141

В целях обеспечения бюджетного планирования, формирования 
муниципального задания на оказание (выполнение) муниципаль-
ных услуг (работ), руководствуясь распоряжением Администрации 
Сысертского городского округа от 28.12.2010 года № 132-р «Об 
утверждении плана мероприятий по реализации на территории 
Сысертского городского округа Федерального закона от 08.05.2010 
года № 83 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) учрежде-
ний», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в  базовый (отраслевой) перечень муници-
пальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципаль-
ными учреждениями  Сысертского городского округа, утвержденный 
постановлением Администрации Сысертского городского округа от 
20.09.2011 г. № 2141, изложив базовый (отраслевой) перечень муни-
ципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципаль-
ными учреждениями Сысертского городского округа в сфере физи-
ческой культуры и спорта в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник 
Сысертского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации Сысертского городского 
округа, председателя комитета по экономике Краснову С.В.

Глава Сысертского
городского округа                                 А.Г. Карамышев



 3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 31 июля 2014 года №29 (351)

УТ
В

Е
РЖ

Д
Е

Н
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 А
дм

ин
ис

т
ра

ци
и 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

  о
кр

уг
а 

от
 2

5.
07

.2
01

4 
г.

 №
 2

24
9

«О
 в

не
се

ни
и 

из
м

ен
ен

ий
 в

 б
аз

ов
ы

й 
(о

т
ра

сл
ев

ой
) п

ер
еч

ен
ь 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(р

аб
от

), 
ок

аз
ы

ва
ем

ы
х 

(в
ы

по
лн

яе
м

ы
х)

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
уч

ре
ж

де
ни

ям
и 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а»

 у
т

ве
рж

де
нн

ы
й 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 

А
дм

ин
ис

т
ра

ци
и 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

от
 2

0.
09

.2
01

1 
г.

 №
21

41
 

БА
ЗО

В
Ы

Й
 (О

ТР
АС

ЛЕ
ВО

Й
) П

Е
Р

Е
Ч

Е
Н

Ь
М

УН
И

Ц
И

П
А

ЛЬ
Н

Ы
Х

 У
С

ЛУ
Г 

(Р
А

БО
Т)

, О
КА

ЗЫ
ВА

Е
М

Ы
Х

 (В
Ы

П
О

ЛН
Я

Е
М

Ы
Х

) М
УН

И
Ц

И
П

А
ЛЬ

Н
Ы

М
И

 У
Ч

Р
Е

Ж
Д

Е
Н

И
Я

М
И

 С
Ы

С
Е

РТ
С

КО
ГО

 Г
О

РО
Д

С
КО

ГО
 О

КР
УГ

А
 В

 С
Ф

Е
Р

Е
 

Ф
И

ЗИ
Ч

Е
С

КО
Й

 К
УЛ

ЬТ
УР

Ы
 И

 С
П

О
РТ

А
, Т

УР
И

ЗМ
А

 И
 М

О
ЛО

Д
Е

Ж
Н

О
Й

 П
О

ЛИ
ТИ

КИ

N
  п/

п
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 м
ун

иц
и-

па
ль

но
й 

ус
лу

ги
 (р

аб
от

ы
)

Ка
те

го
ри

и 
по

тр
еб

ит
е-

ле
й 

м
ун

и-
ци

па
ль

-
но

й 
ус

лу
ги

 
(р

аб
от

ы
)

П
ер

еч
ен

ь 
и 

ед
ин

иц
ы

 
из

м
ер

ен
ия

 п
ок

аз
а-

те
ле

й 
об

ъе
м

а 
м

ун
и-

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

 
(р

аб
от

ы
)

П
ок

аз
ат

ел
и,

 х
ар

ак
те

ри
зу

ю
щ

ие
 к

ач
ес

тв
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 у

сл
уг

и
Н

аи
м

ен
ов

ан
ия

 м
ун

и-
ци

па
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

-
ни

й 
(г

ру
пп

 у
чр

еж
де

-
ни

й)
, о

ка
зы

ва
ю

щ
их

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

 у
сл

у-
гу

 (в
ы

по
лн

яю
щ

их
 

ра
бо

ту
)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я
Е

ди
ни

ца
 

из
м

ер
ен

ия
Ф

ор
м

ул
а 

ра
сч

ет
а

1
2

3
4

5
6

7
8

М
УН

И
Ц

И
П

А
ЛЬ

Н
Ы

Е
 У

С
ЛУ

ГИ
1

Д
ос

ту
п 

к 
от

кр
ы

ты
м

 с
по

р-
ти

вн
ы

м
 о

бъ
ек

та
м

 д
ля

 
св

об
од

но
го

 п
ол

ьз
ов

ан
ия

 
в 

те
че

ни
е 

ог
ра

ни
че

нн
ог

о 
вр

ем
ен

и

ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

ча
сы

 д
ос

ту
па

 (ч
ас

)
1)

 р
ос

т 
ко

ли
че

ст
ва

 п
ос

ет
и-

те
ле

й 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
об

ъе
кт

ов
 

в 
го

д

П
ро

це
нт

ов
 

от
но

ш
ен

ие
 ф

ак
ти

че
ск

ог
о 

ко
ли

че
ст

ва
 п

ос
е-

ти
те

ле
й 

в 
от

че
тн

ом
 п

ер
ио

де
 к

 и
х 

ко
ли

че
ст

ву
 

в 
пр

ед
ы

ду
щ

ем
 п

ер
ио

де
, x

 1
00

%
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

е 
уч

-
ре

ж
де

ни
я 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

, с
по

рт
а 

и 
ту

ри
зм

а
2)

 у
до

вл
ет

во
ре

нн
ос

ть
 ж

ит
е-

ле
й 

и 
сп

ор
тс

м
ен

ов
 к

ач
ес

тв
ом

 
ус

лу
ги

Е
ди

ни
ц 

на
ли

чи
е/

от
су

тс
тв

ие
 о

бо
сн

ов
ан

ны
х 

пр
ет

ен
-

зи
й,

 а
бс

ол
ю

тн
ы

й 
по

ка
за

те
ль

2
Д

ос
ту

п 
к 

за
кр

ы
ты

м
 с

по
р-

ти
вн

ы
м

 о
бъ

ек
та

м
 д

ля
 

св
об

од
но

го
 п

ол
ьз

ов
ан

ия
 

в 
те

че
ни

е 
ог

ра
ни

че
нн

ог
о 

вр
ем

ен
и

ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

ча
сы

 д
ос

ту
па

 (ч
ас

)
1)

 у
до

вл
ет

во
ре

нн
ос

ть
 ж

ит
е-

ле
й 

и 
сп

ор
тс

м
ен

ов
 к

ач
ес

тв
ом

 
ус

лу
ги

Е
ди

ни
ц 

на
ли

чи
е/

от
су

тс
тв

ие
 о

бо
сн

ов
ан

ны
х 

пр
ет

ен
-

зи
й,

 а
бс

ол
ю

тн
ы

й 
по

ка
за

те
ль

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

уч
-

ре
ж

де
ни

я 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
, с

по
рт

а 
и 

ту
ри

зм
а

2)
 р

ос
т 

ко
ли

че
ст

ва
 п

ос
ет

и-
те

ле
й 

сп
ор

ти
вн

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 
в 

го
д

Е
ди

ни
ц 

от
но

ш
ен

ие
 ф

ак
ти

че
ск

ог
о 

ко
ли

че
ст

ва
 п

ос
е-

ти
те

ле
й 

в 
от

че
тн

ом
 п

ер
ио

де
 к

 и
х 

ко
ли

че
ст

ву
 

в 
пр

ед
ы

ду
щ

ем
 п

ер
ио

де
, x

 1
00

%

3
О

рг
ан

из
ац

ия
 у

ча
ст

ия
 

су
бъ

ек
то

в 
ту

ри
ст

ич
ес

ко
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 в
 в

ы
ст

а-
во

чн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ия
х,

 
на

пр
ав

ле
нн

ы
х 

на
 п

ро
дв

и-
ж

ен
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ту
ри

ст
ич

ес
ко

го
 п

ро
ду

кт
а

ю
ри

ди
че

ск
ие

 
ли

ца
Ко

ли
че

ст
во

 ю
ри

ди
че

-
ск

их
 л

иц
-у

ча
ст

ни
ко

в 
об

ъе
ди

не
нн

ой
эк

сп
оз

иц
ии

, е
ди

ни
ц 

те
м

п 
ро

ст
а 

ко
ли

че
ст

ва
 ю

ри
-

ди
че

ск
их

 л
иц

-у
ча

ст
ни

ко
в 

об
ъе

ди
не

нн
ой

 э
кс

по
зи

ци
и

пр
оц

ен
то

в 
Ю

рЛ
.(о

тч
.) 

/ Ю
рЛ

 (п
ре

дш
.) 

х 
  1

00
-1

00
, г

де
Ю

рЛ
. (

от
ч.

) –
ко

ли
че

ст
во

 ю
ри

ди
че

ск
их

 л
иц

 
– 

уч
ас

тн
ик

ов
 о

бъ
ед

ин
ен

но
й 

эк
сп

оз
иц

ии
 в

 
от

че
тн

ом
 го

ду
Ю

рЛ
  (

пр
ед

ш
.) 

–к
ол

ич
ес

тв
о 

ю
ри

ди
че

ск
их

 
ли

ц 
– 

уч
ас

тн
ик

ов
 о

бъ
ед

ин
ен

но
й 

эк
сп

оз
иц

ии
 

в 
пр

ед
ш

ес
тв

ую
щ

ем
 о

тч
ет

но
м

у 
го

ду

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

уч
-

ре
ж

де
ни

я 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
, с

по
рт

а 
и 

ту
ри

зм
а



 4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

31 июля 2014 года №29 (351)

М
УН

И
Ц

И
П

А
ЛЬ

Н
Ы

Е
 Р

А
БО

ТЫ

1
Ра

бо
ты

 п
о 

ор
га

ни
за

ци
и 

и 
пр

ов
ед

ен
ию

 в
 с

оо
т-

ве
тс

тв
ии

 с
 к

ал
ен

да
рн

ы
м

 
пл

ан
ом

 ф
из

ку
ль

ту
рн

ы
х 

и 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 

ра
зн

ог
о 

ур
ов

ня

ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

ол
ич

ес
тв

о 
м

ер
оп

ри
я-

ти
й 

(ш
ту

к)

1)
 Д

ол
я 

ф
ак

ти
че

ск
ог

о 
ко

ли
-

че
ст

ва
 у

ча
ст

ни
ко

в 
ф

из
ку

ль
-

ту
рн

ог
о 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 з

ая
в-

ле
нн

ом
 в

 п
ла

не
 п

ро
ве

де
ни

я 
м

ер
оп

ри
ят

ия

П
ро

це
нт

ов
 

от
но

ш
ен

ие
 ф

ак
ти

че
ск

ог
о 

ко
ли

че
ст

ва
 у

ча
ст

-
ни

ко
в 

к 
за

яв
ле

нн
ом

у,
 x

 1
00

%

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

уч
-

ре
ж

де
ни

я 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
, с

по
рт

а 
и 

ту
ри

зм
а

2)
 Р

ос
т 

ко
ли

че
ст

ва
 ф

из
ку

ль
-

ту
рн

о-
сп

ор
ти

вн
ы

х 
об

ъе
ди

-
не

ни
й,

 п
ре

дс
та

вл
ен

ны
х 

на
 

м
ер

оп
ри

ят
ии

, п
о 

ср
ав

не
ни

ю
 с

 
ан

ал
ог

ич
ны

м
 м

ер
оп

ри
ят

ие
м

 
пр

ош
ло

го
 го

да

П
ро

це
нт

ов
 

от
но

ш
ен

ие
 ф

ак
ти

че
ск

ог
о 

ко
ли

че
ст

ва
 ф

из
-

ку
ль

ту
рн

о-
сп

ор
ти

вн
ы

х 
об

ъе
ди

не
ни

й 
в 

от
че

т-
но

м
 п

ер
ио

де
 к

 и
х 

ко
ли

че
ст

ву
 н

а 
ан

ал
ог

ич
-

но
м

 м
ер

оп
ри

ят
ии

 п
ро

ш
ло

го
 го

да
, x

 1
00

%

3)
 Д

ол
я 

уч
ас

тн
ик

ов
 в

 в
оз

ра
с-

те
 д

о 
18

 л
ет

П
ро

це
нт

ов
 

от
но

ш
ен

ие
 ф

ак
ти

че
ск

ог
о 

ко
ли

че
ст

ва
 у

ча
ст

-
ни

ко
в 

в 
во

зр
ас

те
 д

о 
18

 л
ет

 к
 о

бщ
ей

 ч
ис

ле
н-

но
ст

и 
уч

ас
тн

ик
ов

, x
 1

00
%

2
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

-
ве

де
ни

е 
за

ня
ти

й 
ф

из
-

ку
ль

ту
рн

о-
сп

ор
ти

вн
ой

 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ти

 п
о 

м
ес

ту
 

пр
ож

ив
ан

ия

вз
ро

сл
ое

 
на

се
ле

ни
е

Ко
ли

че
ст

во
 д

во
ро

вы
х 

те
рр

ит
ор

ий
 ( 

м
ик

ро
-

ра
йо

но
в)

 с
по

рт
ив

ны
х 

об
ъе

кт
ов

, н
а 

ко
то

ры
х 

ор
га

ни
зу

ю
тс

я 
за

ня
-

ти
я 

(е
д.

)

1)
 К

ол
ич

ес
тв

о 
пр

их
од

ящ
их

 н
а 

за
ня

ти
я 

ж
ит

ел
ей

 в
 го

д.
Е

ди
ни

ц

от
но

ш
ен

ие
 ф

ак
ти

че
ск

ог
о 

ко
ли

че
ст

ва
 п

ос
е-

ти
те

ле
й 

в 
от

че
тн

ом
 п

ер
ио

де
 к

 и
х 

ко
ли

че
ст

ву
 

в 
пр

ед
ы

ду
щ

ем
 п

ер
ио

де
, x

 1
00

%

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

уч
-

ре
ж

де
ни

я 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
, с

по
рт

а 
и 

ту
ри

зм
а

2)
 Д

ол
я 

пр
их

од
ящ

их
 н

а 
за

-
ня

ти
я 

де
те

й 
и 

м
ол

од
еж

и 
в 

во
зр

ас
те

 д
о 

18
 л

ет
 и

з 
об

щ
ег

о 
чи

сл
а 

П
ро

це
нт

ов
от

но
ш

ен
ие

 ф
ак

ти
че

ск
ог

о 
ко

ли
че

ст
ва

 у
ча

ст
-

ни
ко

в 
в 

во
зр

ас
те

 д
о 

18
 л

ет
 к

 о
бщ

ей
 ч

ис
ле

н-
но

ст
и 

уч
ас

тн
ик

ов
, x

 1
00

%

3)
 К

ол
ич

ес
тв

о 
за

ня
ти

й 
в 

не
-

де
лю

 (м
ес

яц
,го

д)
Е

ди
ни

ц

от
но

ш
ен

ие
 ф

ак
ти

че
ск

ог
о 

ко
ли

че
ст

ва
 з

а-
ня

ти
й 

в 
от

че
тн

ом
 п

ер
ио

де
 к

 и
х 

ко
ли

че
ст

ву
 в

 
пр

ед
ы

ду
щ

ем
 п

ер
ио

де
, x

 1
00

%

4)
 У

до
вл

ет
во

ре
нн

ос
ть

 ж
ит

е-
ле

й 
те

рр
ит

ор
ии

Е
ди

ни
ц

на
ли

чи
е/

от
су

тс
тв

ие
 о

бо
сн

ов
ан

ны
х 

пр
ет

ен
-

зи
й,

 а
бс

ол
ю

тн
ы

й 
по

ка
за

те
ль

3

И
нф

ор
м

ац
ио

нн
ое

 о
бе

-
сп

еч
ен

ие
 т

ур
из

м
а 

на
 

те
рр

ит
ор

ии
 С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

в 
ин

те
ре

са
х 

вс
ег

о 
об

щ
е-

ст
ва

ко
ли

че
ст

во
 р

еа
ли

зо
-

ва
нн

ы
х 

ин
ф

ор
м

ац
и-

он
ны

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

ед
ин

иц

1)
 Т

ем
п 

ро
ст

а 
ко

ли
че

ст
ва

 
пр

ов
ед

ен
ны

х 
пр

ез
ен

та
ци

й 
ту

ри
ст

ск
их

 р
ес

ур
со

в 
по

 с
ра

в-
не

ни
ю

 с
 п

ре
ды

ду
щ

им
 го

до
м

П
ро

це
нт

ов

(П
р 

(о
тч

.) 
/ П

р 
(п

ре
дш

.))
 x

 1
00

 - 
10

0,
 гд

е
П

р 
(о

тч
.) 

- к
ол

ич
ес

тв
о 

пр
ов

ед
ен

ны
х 

пр
ез

ен
-

та
ци

й 
ту

ри
ст

ск
их

 р
ес

ур
со

в 
в 

от
че

тн
ом

 го
ду

;
П

р 
(п

ре
дш

.) 
- к

ол
ич

ес
тв

о 
пр

ов
ед

ен
ны

х 
пр

е-
зе

нт
ац

ий
 т

ур
ис

тс
ки

х 
ре

су
рс

ов
 в

 п
ре

дш
е-

ст
ву

ю
щ

ем
 о

тч
ет

но
м

у 
го

ду

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

уч
-

ре
ж

де
ни

я 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
, с

по
рт

а 
и 

ту
ри

зм
а

2)
 Т

ем
п 

ро
ст

а 
ко

ли
че

ст
ва

 
пр

ов
ед

ен
ны

х 
ин

ф
ор

м
ац

ио
н-

ны
х 

и 
пр

ес
с-

ту
ро

в 
по

 с
ра

вн
е-

ни
ю

 с
 п

ре
ды

ду
щ

им
 го

до
м

П
ро

це
нт

ов
И

Н
ф

 (о
тч

.) 
/ И

Н
ф

 (п
ре

дш
.) 

x 
10

0 
- 1

00
, г

де
И

Н
ф

 (о
тч

.) 
- к

ол
ич

ес
тв

о 
пр

ов
ед

ен
ны

х 
ин

-
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
и 

пр
ес

с-
ту

ро
в 

в 
от

че
тн

ом
 

го
ду

;
И

Н
ф

 (п
ре

дш
.) 

- к
ол

ич
ес

тв
о 

пр
ов

ед
ен

ны
х 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
и 

пр
ес

с-
ту

ро
в 

в 
пр

ед
ш

е-
ст

ву
ю

щ
ем

 о
тч

ет
но

м
у 

го
ду



 5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

31 июля 2014 года №29 (351)

4
Ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 и
 в

ед
ен

ие
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 б

аз
ы

 
да

нн
ы

х 
по

 т
ур

ис
тс

ки
м

 
ре

су
рс

ам
 С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 

в 
ин

те
ре

са
х 

вс
ег

о 
об

щ
е-

ст
ва

ко
ли

че
ст

во
 д

ан
ны

х 
по

 т
ур

ис
тс

ки
м

 р
ес

ур
-

са
м

, з
ан

ес
ен

ны
х 

в 
ба

зу
, е

ди
ни

ц

Те
м

п 
ро

ст
а 

ко
ли

че
ст

ва
 д

ан
-

ны
х 

по
 т

ур
ис

тс
ки

м
 р

ес
ур

са
м

, 
за

не
се

нн
ы

х 
в 

ба
зу

, в
 о

тч
ет

-
но

м
 го

ду
 п

о 
ср

ав
не

ни
ю

 с
 п

ре
-

ды
ду

щ
им

 го
до

м

П
ро

це
нт

ов
ТР

. (
от

ч.
) /

 Т
Р.

 (п
ре

дш
.) 

x 
10

0 
- 1

00
, г

де
ТР

. (
от

ч.
) -

 к
ол

ич
ес

тв
о 

да
нн

ы
х 

по
 т

ур
ис

т-
ск

им
 р

ес
ур

са
м

, з
ан

ес
ен

ны
х 

в 
ба

зу
 в

 о
тч

ет
-

но
м

 го
ду

;
ТР

. (
пр

ед
ш

.) 
- к

ол
ич

ес
тв

о 
да

нн
ы

х 
по

 т
ур

ис
т-

ск
им

 р
ес

ур
са

м
, з

ан
ес

ен
ны

х 
в 

ба
зу

 в
 п

ре
д-

ш
ес

тв
ую

щ
ем

 о
тч

ет
но

м
у 

го
ду

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

уч
-

ре
ж

де
ни

я 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
, с

по
рт

а 
и 

ту
ри

зм
а

5
М

он
ит

ор
ин

г т
ур

ис
тс

ко
го

 
по

то
ка

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

в 
ин

те
ре

са
х 

вс
ег

о 
об

щ
е-

ст
ва

ко
ли

че
ст

во
 о

тч
ет

ов
 о

 
м

он
ит

ор
ин

ге
 т

ур
ис

т-
ск

ог
о 

по
то

ка
 н

а 
те

р-
ри

то
ри

и 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а,
 

ед
ин

иц

Те
м

п 
ро

ст
а 

пр
ов

ед
ен

ны
х 

ис
-

сл
ед

ов
ан

ий
 в

 о
тч

ет
но

м
 го

ду
 

по
 с

ра
вн

ен
ию

 с
 п

ре
ды

ду
щ

им
 

го
до

м

П
ро

це
нт

ов

П
рО

. (
от

ч.
) /

 П
рО

. (
пр

ед
ш

.) 
x 

10
0 

- 1
00

, г
де

П
рО

. (
от

ч.
) -

 к
ол

ич
ес

тв
о 

пр
ов

ед
ен

ны
х 

ис
-

сл
ед

ов
ан

ий
 в

 о
тч

ет
но

м
 го

ду
;

П
рО

. (
пр

ед
ш

.) 
- к

ол
ич

ес
тв

о 
пр

ов
ед

ен
ны

х 
ис

сл
ед

ов
ан

ий
 в

 п
ре

дш
ес

тв
ую

щ
ем

 о
тч

ет
но

-
м

у 
го

ду

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

уч
-

ре
ж

де
ни

я 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
, с

по
рт

а 
и 

ту
ри

зм
а

6

В
ед

ен
ие

 р
ее

ст
ра

 т
ур

ис
т-

ск
их

 п
ро

ду
кт

ов
, р

еа
ли

-
зу

ем
ы

х 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

ю
ри

ди
че

ск
ие

 
ли

ца

ко
ли

че
ст

во
 т

ур
ис

т-
ск

их
 п

ро
ду

кт
ов

, в
кл

ю
-

че
нн

ы
х 

в 
ре

ес
тр

, 
ед

ин
иц

1)
 Д

ол
я 

ту
ри

ст
ск

их
 п

ро
ду

к-
то

в,
 в

кл
ю

че
нн

ы
х 

в 
ре

ес
тр

, о
т 

об
щ

ег
о 

ко
ли

че
ст

ва
 т

ур
ис

т-
ск

их
 п

ро
ду

кт
ов

, р
еа

ли
зу

ем
ы

х 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

П
ро

це
нт

ов
ТП

 (в
кл

ю
ч.

) /
 Т

П
 (р

еа
ли

з.
) x

 1
00

, г
де

ТП
 (в

кл
ю

ч.
) -

 к
ол

ич
ес

тв
о 

ту
ри

ст
ск

их
 п

ро
ду

к-
то

в,
 в

кл
ю

че
нн

ы
х 

в 
ре

ес
тр

;
ТП

 (р
еа

ли
з.

) -
 о

бщ
ее

 к
ол

ич
ес

тв
о 

ту
ри

ст
ск

их
 

пр
од

ук
то

в,
 р

еа
ли

зу
ем

ы
х 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

уч
ре

ж
де

ни
я 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

, 
сп

ор
та

 и
 т

ур
из

м
а

2)
 Т

ем
п 

ро
ст

а 
ко

ли
че

ст
ва

 
ту

ри
ст

ск
их

 п
ро

ду
кт

ов
, в

кл
ю

-
че

нн
ы

х 
в 

ре
ес

тр
 в

 о
тч

ет
но

м
 

го
ду

 п
о 

ср
ав

не
ни

ю
 с

 п
ре

ды
-

ду
щ

им
 го

до
м

П
ро

це
нт

ов
ТП

Р.
 (о

тч
.) 

/ Т
П

Р.
 (п

ре
дш

.) 
x 

10
0 

- 1
00

, г
де

ТП
Р.

 (о
тч

.) 
- к

ол
ич

ес
тв

о 
ту

ри
ст

ск
их

 п
ро

ду
к-

то
в,

 в
кл

ю
че

нн
ы

х 
в 

ре
ес

тр
 в

 о
тч

ет
но

м
 го

ду
;

ТП
Р.

 (п
ре

дш
.) 

- к
ол

ич
ес

тв
о 

ту
ри

ст
ск

их
 п

ро
-

ду
кт

ов
, в

кл
ю

че
нн

ы
х 

в 
ре

ес
тр

 в
 п

ре
дш

ес
тв

у-
ю

щ
ем

 о
тч

ет
но

м
у 

го
ду

7.
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
-

де
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
м

ол
од

еж
ны

х 
м

ас
со

вы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

М
ол

од
ы

е 
лю

ди
 

в 
во

зр
ас

те
 о

т 
14

 д
о 

30
 л

ет
 

(ж
ит

ел
и 

го
ро

д-
ск

ог
о 

ок
ру

га
)

Ко
ли

че
ст

во
 м

ер
оп

ри
-

ят
ий

 

1)
 О

хв
ат

 ц
ел

ев
ой

 а
уд

ит
ор

ии
 

пр
и 

пр
ов

ед
ен

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ий
П

ро
це

нт
ов

О
тн

ош
ен

ие
 ф

ак
ти

че
ск

ог
о 

ко
ли

че
ст

ва
  г

ра
ж

-
да

н 
в 

во
зр

ас
те

 о
т 

14
 д

о 
30

 л
ет

, п
ри

ня
вш

их
 

уч
ас

ти
е 

в 
м

ер
оп

ри
ят

ии
 в

 т
ек

ущ
ем

 п
ер

ио
де

, 
к 

об
щ

ем
у 

ко
ли

че
ст

ву
 гр

аж
да

н 
от

 1
4 

до
 3

0 
ле

т, 
пр

ож
ив

аю
щ

их
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 го
ро

дс
ко

-
го

 о
кр

уг
а

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

уч
-

ре
ж

де
ни

я 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
, с

по
рт

а 
и 

ту
ри

зм
а

2)
Уд

ов
ле

тв
ор

ен
но

ст
ь 

гр
аж

-
да

н 
в 

во
зр

ас
те

 о
т 

14
 д

о 
30

 
ле

т, 
пр

ин
яв

ш
их

 у
ча

ст
ие

 в
 

м
ер

оп
ри

ят
ии

, к
ач

ес
тв

ом
 п

ро
-

ве
де

нн
ог

о 
м

ер
оп

ри
ят

ия

Е
ди

ни
ц

Н
ал

ич
ие

/о
тс

ут
ст

ви
е 

об
ос

но
ва

нн
ы

х 
пр

ет
ен

-
зи

й,
 а

бс
ол

ю
тн

ы
й 

по
ка

за
те

ль



 6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа31 июля 2014 года №29 (351)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 
25.07.2014 № 2251

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ 
КРЕСТЬЯНСКО-ФЕРМЕРСКИМ 
ХОЗЯЙСТВАМ (И ИНЫМ 
СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА) СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОД ЛИКВИДАЦИЮ 
НЕСАНКЦИОНИРОВАННЫХ СВАЛОК 
И ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ НА 
ЗЕМЛЯХ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО 
НАЗНАЧЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Законом Свердловской 
области от 04.02.2008 № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Свердловской области», в целях оказания 
финансовой муниципальной поддержки крестьянско-фермерским 
хозяйствам и иным субъектам малого и среднего предприниматель-
ства, являющимся товаропроизводителями сельскохозяйственной 
продукции, в Сысертском городском округе, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий крестьянско-
фермерским хозяйствам (и иным субъектам малого и среднего 
предпринимательства) Сысертского городского округа под ликвида-
цию несанкционированных свалок и твердых бытовых отходов на 
землях сельскохозяйственного назначения (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном из-
дании Думы и Администрации Сысертского городского округа «Вест-
ник Сысертского городского округа» и разместить на официальном 
сайте Сысертского городского округа.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой. 

Глава Сысертского 
городского округа                                                А.Г. Карамышев                                                 

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Сысертского городского округа 
от 25.07.2014 г. № 2251 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИ-
ДИЙ КРЕСТЬЯНСКО-ФЕРМЕРСКИМ ХОЗЯЙСТВАМ (И ИНЫМ 

СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА) 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОД ЛИКВИДАЦИЮ НЕ-

САНКЦИОНИРОВАННЫХ СВАЛОК И ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХО-
ДОВ НА ЗЕМЛЯХ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ»

ПОРЯДОК 
предоставления субсидий крестьянско-фермерским хозяйствам  

(и иным субъектам малого и среднего предприниматель-
ства) Сысертского городского округа под ликвидацию  
несанкционированных свалок и твердых бытовых отходов  
на землях сельскохозяйственного назначения

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок предоставления субсидий крестьянско-
фермерским хозяйствам (и иным субъектам малого и среднего 
предпринимательства) Сысертского городского округа под ликвида-
цию несанкционированных свалок и твердых бытовых отходов на 
землях сельскохозяйственного назначения (далее – Порядок) опре-
деляет механизм предоставления финансовой поддержки в форме 
субсидий на возмещение части затрат, понесенных крестьянско-
фермерскими хозяйствами и субъектами малого и среднего пред-
принимательства, являющимися товаропроизводителями сельско-
хозяйственной продукции.

2. Используемое в настоящем Порядке понятие «субъекты мало-
го и среднего предпринимательства» (далее - заявители) понимает-
ся в том значении, в котором оно определено в Федеральном законе 
от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпри-
нимательства в Российской Федерации» (далее - Федеральный за-
кон).

3. Предоставление субсидий осуществляется в рамках реали-
зации мероприятий муниципальной программы (подпрограммы) 
«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринима-
тельства в Сысертском городском округе», действующей в течение 
текущего финансового года. 

4. Субсидии предоставляются в целях поддержки крестьянско-
фермерских хозяйств и иных субъектов малого и среднего предпри-
нимательства, являющихся товаропроизводителями сельскохозяй-
ственной продукции, повышения  их конкурентоспособности в сфе-
ре сельского хозяйства, устойчивого развития сельских территорий 
в Сысертском городском округе.

5. На получение субсидий имеют право заявители, зарегистриро-
ванные и осуществляющие деятельность на территории Сысертско-
го городского округа.

6. Администрация Сысертского городского округа (далее - Ад-
министрация) является главным распорядителем выделяемых 
средств бюджета Сысертского городского округа, направляемых на 
предоставление субсидий крестьянско-фермерским хозяйствам и 
иным субъектам малого и среднего предпринимательства, являю-
щимся товаропроизводителями сельскохозяйственной продукции.

II. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

7. Предоставление субсидий производится за счет средств бюд-
жета Сысертского городского округа, а также бюджета Свердловской 
области (в случае использования субсидии из бюджета Свердлов-
ской области в бюджет Сысертского городского округа на софинан-
сирование муниципальной программы (подпрограммы) «Содей-
ствие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Сысертском городском округе» в соответствии с соглашением, 
заключенным с Министерством экономики Свердловской области) 
на текущий финансовый год в соответствии с бюджетной классифи-
кацией расходов Российской Федерации.

8. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной 
основе в целях частичного возмещения расходов, связанных с лик-
видацией несанкционированных свалок твердых бытовых отходов 
потребления, образующихся в результате жизнедеятельности чело-
века (далее – ТБО), на землях сельскохозяйственного назначения, 
а также, последующим вывозом и утилизацией ТБО, в том числе:

1) приобретение талонов на вывоз ТБО;
2) приобретение пластиковых мешков (пакетов) под мусор (объ-

ем мешка не менее 120 литров) у специализированной организации 
с логотипом этой организации для складирования ТБО и, в соот-
ветствии с заключенным договором, с последующим их вывозом на 
полигон;

3) понесенные расходы по договорам, заключенным на произ-
водство работ (оказание услуг) по уборке, вывозу, утилизации ТБО;

4) собственные расходы по уборке, вывозу, утилизации ТБО.

9. Субсидированию подлежат расходы текущего финансового 
года, оплаченные заявителем в полном объеме.



 7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 31 июля 2014 года №29 (351)

10. Субсидии предоставляются в размере до 80 процентов от 
фактически произведенных в текущем финансовом году затрат, но 
не более 25 тысяч рублей в год на одного заявителя. 

Размер субсидии ограничивается объемом лимитов бюджетных 
средств на реализацию мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы) «Содействие развитию субъектов малого и средне-
го предпринимательства в Сысертском городском округе», действу-
ющей в течение текущего финансового года.

III. ТРЕБОВАНИЯ К КРЕСТЬЯНСКО-ФЕРМЕРСКИМ ХОЗЯЙ-
СТВАМ (И ИНЫМ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИ-
НИМАТЕЛЬСТВА), ПРЕТЕНДУЮЩИМ НА ПОЛУЧЕНИЕ СУБСИДИИ

11. Субсидии предоставляются крестьянско-фермерским хозяй-
ствам и субъектам малого и среднего предпринимательства, явля-
ющимся товаропроизводителями сельскохозяйственной продукции, 
которые соответствуют следующим требованиям:  

1) зарегистрированы и осуществляют сельскохозяйственную де-
ятельность на территории Сысертского городского округа;

2) имеют в аренде (либо в собственности) земли сельскохозяй-
ственного назначения, используемые под посевы, многолетние на-
саждения сельскохозяйственных культур, выпас скота;

3) не находятся в состоянии ликвидации, реорганизации, при-
остановления деятельности, любой стадии банкротства.

IV. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ

12. Заявители направляют заявления о предоставлении муници-
пальной поддержки в виде субсидии в Администрацию по форме, 
указанной в приложении № 1 к настоящему Порядку. 

К заявлению заявители прилагают документы, подтверждающие 
принадлежность к категории субъектов малого и среднего предпри-
нимательства, и иные документы, предусмотренные приложением 
№ 2 к настоящему Порядку. 

13. Прием документов от заявителей осуществляет Администра-
ция, оценку представленных документов проводит комитет по эко-
номике Администрации в течение 30 календарных дней с момента 
поступления заявления о предоставлении субсидии. В случае от-
сутствия необходимых сведений, а также при обнаружении в них 
несоответствия комитет по экономике Администрации запрашивает 
недостающие сведения. Прием документов от заявителей о предо-
ставлении субсидии завершается 10 ноября текущего финансового 
года. 

14. Заявка на субсидирование считается принятой с даты посту-
пления полного пакета документов.

15. Предоставление субсидий осуществляется в порядке очеред-
ности поступления заявлений.

16. На основании расчета размера субсидий, выполненного ко-
митетом по экономике Администрации, готовится постановление 
Главы Сысертского городского округа о предоставлении субсидии 
субъектам малого и среднего предпринимательства Сысертского 
городского округа. 

17. Перечисление субсидий на расчетные счета субъектов мало-
го и среднего предпринимательства Сысертского городского округа 
осуществляется на основании постановления Главы Сысертского 
городского округа. 

18. Отраслевой (функциональный) орган Администрации или му-
ниципальное учреждение, уполномоченное на ведение бюджетного 
учета от имени Администрации, заключает с получателями субси-
дий соглашения согласно приложению № 4 о предоставлении субси-
дий на цели, предусмотренные пунктом 8 настоящего Порядка.  

19. Основанием для принятия решения об отказе в предоставле-
нии субсидии заявителю являются:

1) представление неполного пакета документов, предусмотрен-
ных приложением № 2 настоящего Порядка;

2) представление копий документов, не поддающихся прочтению;
3) несоответствие заявления условиям, целям предоставления 

субсидии;

4) несоответствие заявителя требованиям, предусмотренным 
пунктом 11 настоящего Порядка;

5) наличие факта, что с момента признания субъекта малого и 
среднего предпринимательства, допустившим нарушение порядка и 
условий оказания поддержки, прошло менее чем три года;

6) наличие недостоверных сведений в представленных докумен-
тах;

7) отсутствие лимитов бюджетных средств на реализацию меро-
приятий муниципальной программы (подпрограммы) «Содействие 
развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Сы-
сертском городском округе», действующей в течение текущего фи-
нансового года.

20. Заявитель несет ответственность за достоверность представ-
ляемых документов в соответствии с действующим законодатель-
ством Российской Федерации.

21. Субсидия считается предоставленной заявителю в день спи-
сания денежных средств с лицевого счета Администрации Сысерт-
ского городского округа на расчетный счет заявителя.

V. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА СУБСИДИЙ В СЛУЧАЕ НАРУШЕНИЯ 
УСЛОВИЙ,

УСТАНОВЛЕННЫХ ПРИ ИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

22. Субсидия подлежит возврату в полном объеме в бюджет 
Сысертского городского округа, в бюджет Свердловской области (в 
случае использования субсидии из бюджета Свердловской области 
в бюджет Сысертского городского округа на софинансирование му-
ниципальной программы (подпрограммы) «Содействие развитию 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Сысертском 
городском округе» в соответствии с соглашением, заключенным с 
Министерством экономики Свердловской области) в случаях:

1) нарушения получателем субсидии условий, установленных 
при предоставлении субсидий;

2) выявления факта предоставления получателем субсидии до-
кументов, предусмотренных приложением № 2 настоящего Поряд-
ка, содержащих недостоверную информацию.

23. Возврат субсидии осуществляется в следующем порядке:
Комитет по экономике Администрации готовит проект постанов-

ления Главы Сысертского городского округа о возврате субсидии 
в бюджет Сысертского городского округа, в бюджет Свердловской 
области (в случае заключения Соглашения на софинансирование с 
Министерством экономики Свердловской области) за период с мо-
мента допущения нарушения с указанием оснований его принятия. 

Комитет по экономике Администрации направляет получателю 
субсидии постановление о возврате субсидии в течение трех рабо-
чих дней со дня его подписания.

Получатель субсидии в течение тридцати календарных дней со 
дня получения постановления о возврате обязан произвести воз-
врат на лицевой счет Администрации  ранее полученной суммы 
субсидии, указанной в постановлении о возврате субсидии, в пол-
ном объеме.

В случае не возврата субсидии либо несвоевременного возврата 
субсидии в срок, указанный в абзаце 3 настоящего пункта, с полу-
чателя субсидии производится взыскание в порядке, установленном 
действующим законодательством.

24. Контроль за целевым направлением субсидий осуществляет-
ся Администрацией и Финансовым управлением Администрации в 
соответствии с установленными полномочиями.

VII. ОБЯЗАТЕЛЬНАЯ ПРОВЕРКА СОБЛЮДЕНИЯ УСЛОВИЙ,  
ЦЕЛЕЙ И ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИХ ПОЛУЧА-
ТЕЛЯМИ (ЗАЯВИТЕЛЯМИ)

25. При предоставлении субсидий согласно настоящему Порядку 
обязательным условием их предоставления, включаемым в согла-
шения о предоставлении субсидий, является согласие заявителя 
на осуществление Администрацией Сысертского городского округа, 
являющейся главным распорядителем бюджетных средств, предо-
ставившим субсидии, и Финансовым управлением Администрации 
Сысертского городского округа, являющимся органом муниципаль-
ного финансового контроля, проверок соблюдения заявителями, 



 8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

31 июля 2014 года №29 (351)

являющимися получателями субсидий, условий, целей и порядка их 
предоставления.

Обязательная проверка Администрацией Сысертского округа 
(главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим 
субсидию) производится при рассмотрении документов заявителя 
на предоставление субсидий и Финансовым управлением Админи-
страции Сысертского городского округа (органом муниципального 
финансового контроля) на предмет соблюдения условий, целей и 
порядка предоставления субсидий их получателями (заявителями) 
проводится на основании подпункта 5 пункта 3 статьи 78 Бюджетно-
го кодекса Российской Федерации.

Приложение № 1 к 
Порядку предоставления субсидий 

крестьянско-фермерским хозяйствам  
(и иным субъектам малого 

и среднего предпринимательства) 
Сысертского городского округа 

под ликвидацию несанкционированных свалок 
и твердых бытовых отходов 

на землях сельскохозяйственного назначения

ФОРМА
ЗАЯВЛЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ 

СУБЪЕКТУ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Главе Сысертского городского округа

_________________________________                       
Прошу предоставить ____________________________________

________________________________________________________
     (наименование юридического лица, Ф.И.О. ИП, главы КФХ)

субсидию на возмещение части затрат по оплате расходов, 
связанных с ликвидацией несанкционированных свалок и твердых 
бытовых отходов на землях сельскохозяйственного назначения, а 
именно:

______________________________________________________

Общая сумма затрат, рублей _____________________________
                                                     (сумма цифрами и прописью)
Объем запрашиваемой субсидии __________________________
                                                          (сумма цифрами и прописью)
Информация о заявителе

Полное наименование организации 
(Ф.И.О. индивидуального 
предпринимателя, главы крестьянского 
(фермерского) хозяйства)

ИНН
КПП
ОГРН (ОГРНИП)

Код основного вида деятельности с 
расшифровкой

Юридический адрес

Почтовый адрес

Контактный телефон, факс, e-mail  

Контактное лицо

Банковские реквизиты  
и наименование получателя

Среднесписочная численность 
работающих, в том числе работников, 
работающих по гражданско-правовым 
договорам за предыдущий отчетный 
год, чел.

Применяемая заявителем система 
налогообложения

Сумма полученных доходов от 
реализации товаров (работ, услуг) 
по данным налогового учета за 
предшествующий календарный год, 
руб.

Я уведомлен(а), что информация о крестьянском (фермерском) 
хозяйстве (являющемся субъектом малого и среднего предприни-
мательства) указанная в заявлении, будет занесена в Реестр субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства - получателей под-
держки в соответствии со ст. 8 Федерального закона от 24.07.2007г. 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации» и Постановлением Правительства РФ от 
06.05.2008г. № 358.

Прилагаются документы (копии документов) на ______ листах.

Достоверность представленных сведений и прилагаемых доку-
ментов подтверждаю

Руководитель (ИП) _________________________________
                                     (подпись)            (расшифровка подписи)

м.п.

Приложение № 2
к Порядку предоставления субсидий 

крестьянско-фермерским хозяйствам  
(и иным субъектам малого 

и среднего предпринимательства) 
Сысертского городского округа 

под ликвидацию несанкционированных свалок 
и твердых бытовых отходов 

на землях сельскохозяйственного назначения

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ДЛЯ  

ПОЛУЧЕНИЯ СУБСИДИИ

К заявлению заявители прилагают следующие документы:
1) копия свидетельства государственной регистрации:
- юридического лица;
- индивидуального предпринимателя;
- крестьянского (фермерского) хозяйства (главы крестьянского 

(фермерского) хозяйства);
2) копия выписки из Единого государственного реестра (получен-

ную не ранее чем за три месяца до дня ее представления в Админи-
страцию Сысертского городского округа):



9ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

31 июля 2014 года №29 (351)

- юридического лица;
- индивидуального предпринимателя;
3) копии документов, подтверждающих наличие земель в аренде 

(либо в собственности), сельскохозяйственного назначения, исполь-
зуемые под посевы, многолетние насаждения сельскохозяйствен-
ных культур, выпас скота;

4) копия налоговой декларации по налогу, уплачиваемому в свя-
зи с применением специальных режимов налогообложения (либо 
налоговой декларации по налогу на прибыль – для налогоплатель-
щиков, применяющих общую систему налогообложения) за предше-
ствующий год;

5) копию статистической отчетности, предоставляемой в органы 
федерального статистического наблюдения в соответствии с видом 
деятельности, за предыдущий календарный год (№ 1-фермер «Све-
дения об итогах сева под урожай»; № 2-фермер «Сведения о сборе 
урожая сельскохозяйственных культур»; № 3-фермер «Сведения о 
производстве продукции животноводства и поголовье скота», либо 
иные формы, предоставляемые в соответствии с осуществляемыми 
видами деятельности в органы Росстата); 

6) сведения о количестве застрахованных лиц и среднесписоч-
ной численности работников за предшествующий календарный год:

 копия расчета по начисленным и уплаченным страховым взно-
сам, предоставленная в Пенсионный Фонд Российской Федерации, 
либо  сведения о среднесписочной численности работников, предо-
ставленные в налоговые органы;

7) справку о фактических затратах, по форме согласно приложе-
нию № 3 к настоящему Порядку;

8) копии документов, подтверждающих произведенные расходы 
(договоры, счета-фактуры, накладные, акты выполненных работ 
(оказанных услуг), прочие документы, подтверждающие расходы); 

9) копии документов, подтверждающих оплату расходов.

Приложение № 3
к Порядку предоставления субсидий 

крестьянско-фермерским хозяйствам 
(и иным субъектам малого 

и среднего предпринимательства) 
Сысертского городского округа 

под ликвидацию несанкционированных свалок 
и твердых бытовых отходов 

на землях сельскохозяйственного назначения

СПРАВКА
О   ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТАХ, СВЯЗАННЫХ  С ЛИКВИДАЦИ-

ЕЙ НЕСАНКЦИОНИРОВАННЫХ СВАЛОК 
И ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ 

НА ЗЕМЛЯХ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

         _____________________________________________
                             (наименование заявителя)

Наимено-
вание 

 затрат (ма-
териала,  

товара, ра-
боты, услуг, 

прочего)

Коли-
че-

ство, 
объ-
ем 

Наименование 
подтверждаю-

щего 
    документа (до-

говор,      
  счет-фактура, 
накладная, акт 
выполненных 
работ, платеж-

ные документы, 
прочие, другие 
подтверждаю-
щие расходы 
документы)

Реквизиты 
документа

(дата,   
  номер)   

Сумма   
уплаченная 

заявите-
лем, 
  руб.

Итого без 
НДС

НДС

ВСЕГО       

Руководитель (ИП)__________________________                                                                                                                   
                                           подпись                     Ф.И.О.

Главный бухгалтер (бухгалтер)      _____ _______________________
                                                           подпись                    Ф.И.О.

дата 
м.п. 

Приложение № 4
к Порядку предоставления субсидий 

крестьянско-фермерским хозяйствам 
(и иным субъектам малого 

и среднего предпринимательства) 
Сысертского городского округа 

под ликвидацию несанкционированных свалок 
и твердых бытовых отходов 

на землях сельскохозяйственного назначения

СОГЛАШЕНИЕ  №  ____

о предоставлении в ______году из бюджета Сысертского город-
ского округа субсидии (и (или) из бюджета Свердловской области)

______________________________________________________
(наименование получателя субсидий – субъекта 

малого и среднего предпринимательства) 

г. Сысерть                                             «___» _______________ г.

Администрация Сысертского городского округа, далее «АДМИ-
НИСТРАЦИЯ», в лице Главы ____________________________, дей-
ствующего на основании _______________________,  и ______, да-
лее именуемый «ПОЛУЧАТЕЛЬ», в лице_____________________, 
действующего на основании __________________________, вместе 
именуемые «СТОРОНЫ», руководствуясь Бюджетным кодексом 
Российской Федерации и постановлением Главы Сысертского го-
родского округа о предоставлении субсидии от ________________ 
№ ___________, заключили настоящее Соглашение о нижеследу-
ющем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Настоящее Соглашение определяет порядок взаимодей-
ствия СТОРОН при осуществлении совместных действий по пре-
доставлению в _______ году субсидий из бюджета Сысертского 
городского округа (и (или) бюджета Свердловской области) на воз-
мещение затрат Получателя на цели, предусмотренные «Порядком 
предоставления субсидий крестьянско-фермерским хозяйствам (и 
иным субъектам малого и среднего предпринимательства) Сысерт-
ского городского округа под ликвидацию несанкционированных сва-
лок и твердых бытовых отходов на землях сельскохозяйственного 
назначения» (далее - Субсидии), а именно:

_____________________________________________________

1.2. Объем субсидий, предоставляемых по настоящему Согла-
шению ПОЛУЧАТЕЛЮ по коду _______________________________ 
из бюджета Сысертского городского округа, составляет по настоя-
щему Соглашению ___________ рублей.

                              (прописью)

1.3. Субсидии предоставляются  в пределах суммы, указанной в 
п. 1.2. настоящего Соглашения, на основании представленных отче-
тов-справки ПОЛУЧАТЕЛЯ о произведенных фактически затратах.



 10 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

31 июля 2014 года №29 (351)

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ПОЛУЧАТЕЛЬ обязуется:

2.1.1. Обеспечить отдельный учет бюджетных средств, получен-
ных от АДМИНИСТРАЦИИ (и (или) из бюджета Свердловской обла-
сти) и расходуемых в рамках настоящего Соглашения. 

2.1.2. Предоставить АДМИНИСТРАЦИИ достоверную информа-
цию о своей хозяйственной деятельности и понесенных затратах 
с приложением документов согласно перечню, утвержденному по-
становлением Администрации Сысертского городского округа от 
____________ № ____ «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий крестьянско-фермерским (и иным субъектам малого и 
среднего предпринимательства) хозяйствам Сысертского городско-
го округа под ликвидацию несанкционированных свалок и твердых 
бытовых отходов на землях сельскохозяйственного назначения» 
(далее – Порядок).

2.1.3. Настоящим Соглашением дает согласие на осуществле-
ние АДМИНИСТРАЦИЕЙ, являющейся главным распорядителем 
бюджетных средств, предоставившим субсидии, и Финансовым 
управлением Администрации Сысертского городского округа, явля-
ющимся органом муниципального финансового контроля, проверок 
соблюдения ПОЛУЧАТЕЛЕМ субсидий условий, целей и порядка их 
предоставления (согласно пункту 25 Порядка).

2.2. АДМИНИСТРАЦИЯ обязуется:

2.2.1. При исполнении ПОЛУЧАТЕЛЕМ обязанности, предус-
мотренной пунктом 2.1.1 настоящего Соглашения, осуществлять 
предоставление субсидии на цели, установленные пунктом 1.1 на-
стоящего Соглашения. 

2.2.2. Предоставлять субсидию посредством перечисления в 
установленном порядке средств бюджета на расчетный счет ПОЛУ-
ЧАТЕЛЯ согласно указанным в настоящем Соглашении банковским 
реквизитам.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. АДМИНИСТРАЦИЯ:

3.1.1. Имеет право отказать ПОЛУЧАТЕЛЮ в предоставлении 
субсидии или уменьшить размер предоставляемой субсидии в слу-
чае уменьшения в установленном порядке (недостаточности) лими-
тов бюджетных обязательств и объемов финансирования расходов 
бюджета, а также в случае ненадлежащего выполнения ПОЛУЧА-
ТЕЛЕМ обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.

3.1.2. Вправе досрочно в одностороннем порядке расторгнуть на-
стоящее Соглашение в случае:

- объявления ПОЛУЧАТЕЛЯ несостоятельным (банкротом) в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке;

- нарушения (ненадлежащего исполнения) ПОЛУЧАТЕЛЕМ за-
конодательства Российской Федерации при исполнении настоящего 
Соглашения и условий предоставления субсидий.

3.1.3. Вправе совместно с органами, наделенными полномочия-
ми по обеспечению финансового контроля, осуществлять контроль 
над целевым использованием бюджетных средств, предоставлен-
ных в форме субсидий.

3.2. ПОЛУЧАТЕЛЬ:

3.2.1. Имеет право на получение субсидии за счет средств бюд-
жета Сысертского городского округа (и (или) из бюджета Свердлов-
ской области) при выполнении условий ее предоставления, уста-
новленных законодательством Российской Федерации и настоящим 
Соглашением.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обяза-
тельств по настоящему Соглашению СТОРОНЫ несут ответствен-
ность, предусмотренную законодательством Российской Федера-
ции.

4.2. В случае установления факта использования не по целевому 
назначению средств, предусмотренных настоящим Соглашением, 
АДМИНИСТРАЦИЯ вправе в установленном порядке вносить пред-

ложения по возврату перечисленных средств.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Неурегулированные СТОРОНАМИ споры и разногласия, воз-
никшие при исполнении настоящего Соглашения или в связи с ним, 
рассматриваются в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации.

6. ПОРЯДОК  ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению 

оформляются в виде дополнительного Соглашения, оформляемого 
в письменной форме и  подписываемого обеими СТОРОНАМИ.

6.2. Досрочное расторжение Соглашения может иметь место 
по соглашению СТОРОН, по основаниям, указанным в настоящем 
Соглашении, либо на основаниях, предусмотренных законодатель-
ством Российской Федерации. 

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1 Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, име-

ющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для 
каждой стороны.

7.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его под-
писания СТОРОНАМИ и действует до полного исполнения обя-
зательств по настоящему Соглашению, но не позднее 15 декабря 
_________ года.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
 

АДМИНИСТРАЦИЯ:

Администрация Сысертского город-
ского округа
624022, Свердловская обл., г. Сы-
серть,
 ул. Ленина, 35
ИНН 6652004915 КПП  665201001
ГРКЦ ГУ Банка России по Свердлов-
ской области 
БИК 046577001  
ОКПО 04041711
Р/с 
л/с 

ПОЛУЧАТЕЛЬ:

Глава Сысертского городского округа 

______________________________
____
«____» ____________________ 20_ г.

_________________
_________________
______

«____» __ 20___ г.

● В соответствии со ст. 31 Земельного кодекса РФ Администрация 
Сысертского городского округа информирует о предстоящем 
формировании и предоставлении в аренду земельного участка, 
площадью (ориентировочно) 0,5 га, из категории земель – земли 
населенных пунктов, обществу с ограниченной ответственностью 
«Универсал», с целевым использованием - для выноса сетей 
электроснабжения жилой застройки  «Солнечный парк» в с. Патруши  
Сысертского района Свердловской области, по улице Центральная. 

Вопросы и предложения направлять по адресу: г. Сысерть, ул. 
Ленина, 35.

Администрация Сысертского городского округа, отдел 
архитектуры и градостроительства.

● В соответствии со ст. 31 Земельного кодекса РФ Администрация 
Сысертского городского округа информирует о предстоящем 
формировании и предоставлении в аренду земельного участка, 
площадью (ориентировочно) ).№ га, из категории земель – земли 
населенных пунктов, обществу с ограниченной ответственностью 
«Универсал», с целевым использованием - для прокладки 
газопровода для газовой котельной, для теплоснабжения жилой 



11ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 31 июля 2014 года №29 (351)

застройки  «Солнечный парк» в с. Патруши  Сысертского района 
Свердловской области по улице Центральная.

Вопросы и предложения направлять по адресу: г. Сысерть, ул. 
Ленина, 35.

Администрация Сысертского городского округа, отдел 
архитектуры и градостроительства.

● В соответствии со ст. 31 Земельного кодекса РФ Администрация 
Сысертского городского округа информирует о предстоящем 
формировании и предоставлении в аренду земельного участка 
ориентировочной площадью 1100 кв.м, из категории земель – 
земли населенных пунктов, в поселке Большой Исток Сысертского 
района Свердловской области по улице Гагарина, с целевым 
использованием - для проведения спортивно-массовых и культурно-
оздоровительных мероприятий, Муниципальному бюджетному 
учреждению физической культуры и спорта «Исток».

Вопросы и предложения направлять по адресу: г. Сысерть, ул. 
Ленина, 35.

Администрация Сысертского городского округа, отдел 
архитектуры и градостроительства.

● В соответствии со ст. 31 Земельного кодекса РФ Администрация 
Сысертского городского округа информирует о предстоящем 
формировании и предоставлении в аренду земельного участка 
ориентировочной площадью 22 га, из категории земель – земли 
населенных пунктов, в поселке Большой Исток Сысертского 
района Свердловской области, с целевым использованием - для 
организации парка культуры и отдыха, Муниципальному бюджетному 
учреждению физической культуры и спорта «Исток».

Вопросы и предложения направлять по адресу: г. Сысерть, ул. 
Ленина, 35.

Администрация Сысертского городского округа, отдел 
архитектуры и градостроительства.

● В соответствии со ст. 31 Земельного кодекса РФ Администрация 
Сысертского городского округа информирует о предстоящем 
формировании и предоставлении в аренду земельного участка, 
ориентировочной площадью 300 кв.м из категории земель – 
земли населенных пунктов, расположенного в селе Патруши,  
Свердловской области, Сысертского района, участок расположен 
примерно в         50 м по направлению на северо-запад от ориентира 
жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: 
ул. Советская, 2, с целевым использованием – для размещения 
магазина, индивидуальному предпринимателю Белобородовой-

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером ООО «Геокомплекс» (620146, г. 
Екатеринбург, ул. Волгоградская, 31/4, кв.91, 8(343) 346-90-05, 
е-mail – 3469005@mail.ru) Нуриевым Робертом Фаимовичем 
(квалификационный аттестат № 66-11-229) в отношении земельных 
участков, образованных в границах кадастровых кварталов 
66:25:0501013 (расположен в Свердловской области, Сысертского 
района, с. Патруши), 66:25:1501003, 66:25:1501002, 66:25:1501004  
(расположен в Свердловской области, Сысертского района, п. 
Октябрьский), выполняются кадастровые работы по образованию  
земельных участков из земель, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности. Заказчиком кадастровых 
работ является: Открытое Акционерное Общество «Уральские 
газовые сети», 620144 Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. 
Фрунзе,100-А (тел. 8 (343) 266-94-96).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ земельных участков состоится по адресу: 
г. Большой Исток, ул. Береговая, 10, 7 каб., 29 августа 2014 г. в 
10.00 часов. С проектами межевых планов земельных участков 
можно ознакомиться по адресу: г. Большой Исток, ул. Береговая, 
10, 7 каб. Обоснованные возражения по проектам межевых 
планов и требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются  с 31 июля 
2014г. по 15 августа 2014г. (с 9.00-15.00, обед с 12.00-13.00, сб, вс 
- вых,) по адресу: г. Большой Исток, ул. Береговая, 10, 7 каб. или 
г. Екатеринбург, ул. Хохрякова 102, офис 2 (вход со стороны ул. 
Хохрякова).

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположения границ земельных 
участков: 66:25:0501013:14 (Свердловская область, Сысерт-
ский район, с.Патруши,  ул. Пионерская, 1 –  Тендитник Людмила 
Ивановна), 66:25:1501002:6 (Свердловская область, Сысертский 
район, п. Октябрьский,  ул. Гагарина, 6 –  правообладатель Обросов 
Евгений Сергеевич), 66:25:1501003:34 (Свердловская область, Сы-
сертский район, п.Октябрьский, ул. Чапаева, 21 – правообладатель 
Рыкалин Андрей Викторович), 66:25:1501004:248 (Свердловская 
область, Сысертский район, п. Октябрьский,  ул. Свердлова, 19 –  
правообладатель Альфия Сабирьяновна Слуцкая), а на земельные 
участки 66:25:1501004:187 (Свердловская область, Сысерт-
ский район, п. Октябрьский, ул. Дружбы, 21) и 66:25:1501003:106 
(Свердловская область, Сысертский район, п. Октябрьский, ул. 
Маяковского, в районе д.35б   ) – сведения о правообладателях 
отсутствуют.

При   проведении   согласования   местоположения   границ   при   
себе   необходимо   иметь  документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок.

Директор ООО «Геокомплекс»                         Нуриев Р.Ф.

Извещение о месте и порядке ознакомления с проектом
межевания земельного участка

Кадастровым инженером Бальзан Е.А. адрес: Свердловская об-
ласть, г. Сысерть, ул. Коммуны, 63 А, офис 201,  эл. адрес: ebalzan@
ya.ru. выполняются  кадастровые работы по уточнению площади и 
границ земельного участка с КН 66:25:2101002:103, расположенного 
по адресу; Свердловская область, Сысертский район, с. Фомино, ул. 
1 Мая, 18.

 
Заказчик кадастровых работ: Банных Александр Владимирович.
Смежный земельный участок, с которым требуются согласова-

ние границ: Свердловская область, Сысертский район, с. Фомино, 
ул. 1 Мая, 20-А с КН 66:25:2101002:107. Правообладатели земель-
ного участка: наследники Клюкиной Александры Викторовны.

 
С проектом межевания можно ознакомиться по адресу: Сверд-

ловская область, г. Сысерть, ул.  Коммуны, 63 А, офис 201 путём 
личного изучения  в течении 30 дней со дня публикации настоящего 
извещения.

  
Предложения заинтересованных лиц о доработке проекта меже-

вания земельного участка принимаются по адресу: Свердловская 
область, г. Сысерть, ул.  Коммуны, 63 А, офис 201 в течении 15 дней 
со дня ознакомления с проектом межевания.

 При согласовании проекта межевого плана иметь при себе до-
кументы, удостоверяющие личность и документы на землю. ● В соответствии со ст. 31 Земельного кодекса РФ Администрация 

Сысертского городского округа информирует о предстоящем 
формировании и предоставлении в аренду земельного участка, 
ориентировочной площадью 150 кв.м из категории земель – земли 
населенных пунктов, расположенного в поселке Двуреченск,  
Свердловской области, Сысертского района, участок расположен 
примерно в 75 м по направлению на восток от ориентира жилой 
дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: ул. 
Озерная, 8, с целевым использованием – для размещения магази-
на, индивидуальному предпринимателю Белобородовой-Астаниной 
Н.С.

Вопросы и предложения направлять по адресу: г. Сысерть, ул. 
Ленина, 35.

Администрация Сысертского городского округа, отдел 
архитектуры и градостроительства.

Астаниной Н.С.
Вопросы и предложения направлять по адресу: г. Сысерть, ул. 

Ленина, 35.
Администрация Сысертского городского округа, отдел 

архитектуры и градостроительства.



 12 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

31 июля 2014 года №29 (351)

● Бобровская сельская администрация информирует о 
предоставлении земельного участка площадью 1261 кв.м., для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусаденый участок), 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, поселок Бобровский, улица Чистопрудная, 17-В.

Исполняющая обязанности главы
Бобровской сельской администации                 Т.Ю. Михеева

ПРОТОКОЛ 
подведения итогов аукциона 

по продаже земельных участков

г. Сысерть, 25 июля 2014 года, 10 час 00 мин

Предмет аукциона: 
Продажа земельных участков, расположенных на территории 

Сысертского района Свердловской области

Решение о проведении торгов: 
Постановление Администрации Сысертского городского округа 

от 24.02.2014 г. № 472 «О проведении аукциона по продаже земель-
ных участков, расположенных на территории Сысертского района 
Свердловской области

Постановление Администрации Сысертского городского округа 
от 16.06.2014 г. № 1731 «О проведении аукциона по продаже зе-
мельных участков, расположенных на территории Сысертского рай-
она Свердловской области»

Извещение о проведении аукциона опубликовано на официаль-
ном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.
ru (извещение № 190614/0145944/01 от 19.06.2014 г.) и в официаль-
ном печатном издании Думы и Администрации Сысертского город-
ского округа «Вестник Сысертского городского округа» от 19.06.2014 
г. № 23 (345). 

Состав комиссии утвержден постановлением Главы Сысертско-
го городского округа от 04.02.2010 г. № 47 «О создании постоянной 
комиссии по организации и проведению торгов по продаже муници-
пального имущества и земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, или права на заключение 
договоров аренды такого имущества» (в редакции постановления 
Главы Сысертского городского округа от 16.12.2013 г. № 241)

Члены комиссии:
Карамышев Александр Геннадьевич – Глава Сысертского город-

ского округа – председатель комиссии
Сурин Константин Васильевич – первый заместитель Главы Сы-

сертского городского округа – заместитель председателя комиссии
Зудова Мария Сергеевна – ведущий специалист Комитета по 

управлению муниципальным имуществом и правовой работе – се-
кретарь комиссии

Терентьева Елена Львовна – председатель Комитета по управле-
нию муниципальным имуществом и правовой работе, Заместитель 
Главы

Салов Данил Васильевич – заместитель председателя Комитета 
по управлению муниципальным имуществом и правовой работе

Свеженцева Мария Олеговна – начальник отдела архитектуры и 
градостроительства

Чернавских Наталья Геннадьевна – заместитель председателя 
Комитета по экономике

Живилов Дмитрий Михайлович – заместитель начальника адми-
нистративно-организационного отдела Администрации Сысертского 
городского округа

  
Предмет продажи:

Лот № 1 – земельный участок с кадастровым номером 
66:25:2901031:871.

Местоположение: Свердловская область, Сысертский район, го-
род Сысерть, улица Энгельса, 142

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): для индивидуального 

жилищного строительства.

Площадь земельного участка: 1001 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 1 127 000 (один миллион сто двадцать семь ты-

сяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона: 55 000 (пятьдесят пять тысяч) рублей.
Заявок по данному лоту не подано.
Решение: признать аукцион несостоявшимся

Лот № 2 – земельный участок с кадастровым номером 
66:25:2901031:870.

Местоположение: Свердловская область, Сысертский район, го-
род Сысерть, улица Энгельса, 144

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): для индивидуального 

жилищного строительства.
Площадь земельного участка: 1001 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 1 127 000 (один миллион сто двадцать семь ты-

сяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона: 55 000 (пятьдесят пять тысяч) рублей.
Заявок по данному лоту не подано.
Решение: признать аукцион несостоявшимся

Лот № 3 – земельный участок с кадастровым номером 
66:25:2901005:457.

Местоположение: Свердловская область, Сысертский район, го-
род Сысерть, улица Титова, 33

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): для индивидуального 

жилищного строительства.
Площадь земельного участка: 880 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 991 000,00 (девятьсот девяносто одна тысяча) 

рублей 00 копеек.
Шаг аукциона: 45 000 (сорок пять тысяч) рублей.
Заявок по данному лоту не подано.
Решение: признать аукцион несостоявшимся

Лот № 4 – земельный участок с кадастровым номером 
66:25:2901001:395.

Местоположение: Свердловская область, Сысертский район, го-
род Сысерть, улица Титова, 57

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): для индивидуального 

жилищного строительства.
Площадь земельного участка: 1001 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 1 127 000 (один миллион сто двадцать семь ты-

сяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона: 55 000 (пятьдесят пять тысяч) рублей.

По данному лоту подана 1 заявка от Меньшикова Владимира 
Владимировича

Решение: 
1. в соответствии с п. 26 ст. 38.1 ЗК РФ, ст. 30 Постановления 

Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 года № 
808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся 
в государственной или муниципальной собственности земельных 
участков или права на заключение договоров аренды таких земель-
ных участков», признать аукцион несостоявшимся, так как в аукцио-
не участвовало менее двух участников;

2. в соответствии с п. 27 ст. 38.1 ЗК РФ Меньшиков Владимир 
Владимирович, как единственный участник аукциона не позднее 
чем через двадцать дней после дня проведения аукциона вправе за-
ключить договор купли-продажи земельного участка с кадастровым 
номером  66:25:2901001:395, расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, Сысертский район, город Сысерть, улица Титова, 57

Лот № 6 – земельный участок с кадастровым номером 66:25: 
2901002:808.

Местоположение: Свердловская область, Сысертский район, го-



 13ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 31 июля 2014 года №29 (351)

род Сысерть, улица Ильинская, 2-А
Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): под строительство 

индивидуального жилого дома.
Площадь земельного участка: 879 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 731 000 (семьсот тридцать одна тысяча) рублей 

00 копеек.
Шаг аукциона: 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей.

По данному лоту подана 1 заявка от Леканова Виталия Семено-
вича

Решение: 
1. в соответствии с п. 26 ст. 38.1 ЗК РФ, ст. 30 Постановления 

Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 года № 
808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся 
в государственной или муниципальной собственности земельных 
участков или права на заключение договоров аренды таких земель-
ных участков», признать аукцион несостоявшимся, так как в аукцио-
не участвовало менее двух участников;

2. в соответствии с п. 27 ст. 38.1 ЗК РФ Леканов Виталий Семе-
нович, как единственный участник аукциона не позднее чем через 
двадцать дней после дня проведения аукциона вправе заключить 
договор купли-продажи земельного участка с кадастровым номером  
66:25: 2901002:808, расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, город Сысерть, улица Ильинская, 2-А

Лот № 7 – земельный участок с кадастровым номером 
66:25:0701001:121.

Местоположение: Свердловская область, Сысертский район, де-
ревня Большое Седельниково, улица Голубая, 15

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): для индивидуального 

жилищного строительства.
Площадь земельного участка: 1055 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 1 003 000 (один миллион три тысячи) рублей 

00 копеек.
Шаг аукциона: 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

Допущены к участию в аукционе: 
1. Черепанов Григорий Сергеевич
2. Копырин Сергей Павлович

На аукционе зарегистрировались и присутствовали:
Черепанов Григорий Сергеевич – билет № 1 
Копырин Сергей Павлович – билет № 2 

Предложения участников аукциона:
Черепанов Григорий Сергеевич – 1 003 000,00 (один миллион три 

тысячи) рублей 
Копырин Сергей Павлович – при оглашении начальной цены 

предложений не поступило 

Решение: 
Признать победителем аукциона Черепанова Григория Сергее-

вича (билет № 1)
Заключить с Черепановым Григорием Сергеевичем договор куп-

ли-продажи земельного участка по цене 1 003 000,00 (один миллион 
три тысячи) рублей в течение пяти дней с момента подписания на-
стоящего протокола.

Лот № 8 – земельный участок с кадастровым номером 
66:25:0701001:122.

Местоположение: Свердловская область, Сысертский район, де-
ревня Большое Седельниково, улица Голубая, 17

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): для индивидуального 

жилищного строительства.
Площадь земельного участка: 1055 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 1 003 000 (один миллион три тысячи) рублей 

00 копеек.

Шаг аукциона: 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

По данному лоту подана 1 заявка от Копырина Сергея Павловича
Решение: 
1. в соответствии с п. 26 ст. 38.1 ЗК РФ, ст. 30 Постановления 

Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 года № 
808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся 
в государственной или муниципальной собственности земельных 
участков или права на заключение договоров аренды таких земель-
ных участков», признать аукцион несостоявшимся, так как в аукцио-
не участвовало менее двух участников;

2. в соответствии с п. 27 ст. 38.1 ЗК РФ Копырин Сергей Пав-
лович, как единственный участник аукциона не позднее чем через 
двадцать дней после дня проведения аукциона вправе заключить 
договор купли-продажи земельного участка с кадастровым номером  
66:25:0701001:122, расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, деревня Большое Седельниково, улица 
Голубая, 17

Лот № 9 – земельный участок с кадастровым номером 
66:25:2201004:74.

Местоположение: Свердловская область, Сысертский район, по-
селок Двуреченск, улица Набережная, 13-А

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): для индивидуального 

жилищного строительства.
Площадь земельного участка: 1262 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 1 043 000 (один миллион сорок три тысячи) ру-

блей 00 копеек.
Шаг аукциона: 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

Допущены к участию в аукционе: 
1. Ильин Юрий Владимирович
2. Сычева Августа Ивановна

На аукционе зарегистрировались и присутствовали:
Сычева Августа Ивановна – билет № 1 
Ильин Юрий Владимирович – билет № 2 

Предложения участников аукциона:
Сычева Августа Ивановна – 1 043 000,00 (один миллион сорок 

три тысячи) рублей 
Ильин Юрий Владимирович – при оглашении начальной цены 

предложений не поступило 

Решение: 
Признать победителем аукциона Сычеву Августу Ивановну (би-

лет № 1)
Заключить с Сычевой Августой Ивановной договор купли-прода-

жи земельного участка по цене 1 043 000,00 (один миллион сорок 
три тысячи) рублей в течение пяти дней с момента подписания на-
стоящего протокола.

Лот № 10 – земельный участок с кадастровым номером 
66:25:1201023:135.

Местоположение: Свердловская область, Сысертский район, по-
селок Бобровский, улица Кузнечная, 54

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): для индивидуального 

жилищного строительства.
Площадь земельного участка: 730 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 662 000 (шестьсот шестьдесят две тысячи) ру-

блей 00 копеек.
Шаг аукциона: 30 000 (тридцать тысяч) рублей.
Заявок по данному лоту не подано.
Решение: признать аукцион несостоявшимся

Лот № 11 – земельный участок с кадастровым номером 
66:25:1901002:651.

Местоположение: Свердловская область, Сысертский район, де-



 14 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

31 июля 2014 года №29 (351)

ревня Ключи, улица Солнечная, 18
Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): под строительство 

индивидуального жилого дома.
Площадь земельного участка: 790 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 628 000 (шестьсот двадцать восемь тысяч) ру-

блей 00 копеек.
Шаг аукциона: 30 000 (тридцать тысяч) рублей.
Заявок по данному лоту не подано.
Решение: признать аукцион несостоявшимся

Лот № 12 – земельный участок с кадастровым номером 
66:25:1601001:797.

Местоположение: Свердловская область, Сысертский район, де-
ревня Шайдурово, улица Птицеводов, 15

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): для индивидуального 

жилищного строительства.
Площадь земельного участка: 722 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 505 000 (пятьсот пять тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона: 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей.

По данному лоту подана 1 заявка от Антроповой Валентины Ни-
колаевны

Решение: 
1. в соответствии с п. 26 ст. 38.1 ЗК РФ, ст. 30 Постановления 

Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 года № 
808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся 
в государственной или муниципальной собственности земельных 
участков или права на заключение договоров аренды таких земель-
ных участков», признать аукцион несостоявшимся, так как в аукцио-
не участвовало менее двух участников;

2. в соответствии с п. 27 ст. 38.1 ЗК РФ Антропова Валентина 
Николаевна, как единственный участник аукциона не позднее чем 
через двадцать дней после дня проведения аукциона вправе за-
ключить договор купли-продажи земельного участка с кадастровым 
номером  66:25:1601001:797, расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, Сысертский район, деревня Шайдурово, улица Пти-
цеводов, 15

Лот № 13 – земельный участок с кадастровым номером 
66:25:3401002:501.

Местоположение: Свердловская область, Сысертский район, по-
селок Верхняя Сысерть, переулок Озерный, 1

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): для индивидуального 

жилищного строительства.
Площадь земельного участка: 1102 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 1 380   000 (один миллион триста восемьдесят 

тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона: 65 000 (шестьдесят пять тысяч) рублей.

По данному лоту подана 1 заявка от Терещенко Вадима Игореви-
ча и Терещенко Елены Александровны

Решение: 
1. в соответствии с п. 26 ст. 38.1 ЗК РФ, ст. 30 Постановления 

Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 года № 
808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся 
в государственной или муниципальной собственности земельных 
участков или права на заключение договоров аренды таких земель-
ных участков», признать аукцион несостоявшимся, так как в аукцио-
не участвовало менее двух участников;

2. в соответствии с п. 27 ст. 38.1 ЗК РФ Терещенко Вадим Игоре-
вич и Терещенко Елена Александровна, как единственный участник 
аукциона не позднее чем через двадцать дней после дня проведе-
ния аукциона вправе заключить договор купли-продажи земельного 
участка с кадастровым номером  66:25:3401002:501, расположен-
ного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок 
Верхняя Сысерть, переулок Озерный, 1

Лот № 14 – земельный участок с кадастровым номером 
66:25:4501002:521.

Местоположение: Свердловская область, Сысертский район, де-
ревня Верхняя Боевка, улица Суворова, 14

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): для индивидуального 

жилищного строительства.
Площадь земельного участка: 1599 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 406 000 (четыреста шесть тысяч) рублей 00 ко-

пеек.
Шаг аукциона: 20 000 (двадцать тысяч) рублей.
Заявок по данному лоту не подано.
Решение: признать аукцион несостоявшимся

Лот № 15 – земельный участок с кадастровым номером 
66:25:4501002:524.

Местоположение: Свердловская область, Сысертский район, де-
ревня Верхняя Боевка, улица Суворова, 16

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): для индивидуального 

жилищного строительства.
Площадь земельного участка: 1599 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 406 000 (четыреста шесть тысяч) рублей 00 ко-

пеек.
Шаг аукциона: 20 000 (двадцать тысяч) рублей.
Заявок по данному лоту не подано.
Решение: признать аукцион несостоявшимся

Лот № 16 – земельный участок с кадастровым номером 
66:25:4501002:523.

Местоположение: Свердловская область, Сысертский район, де-
ревня Верхняя Боевка, улица Суворова, 18

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): для индивидуального 

жилищного строительства.
Площадь земельного участка: 1600 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 406 000 (четыреста шесть тысяч) рублей 00 ко-

пеек.
Шаг аукциона: 20 000 (двадцать тысяч) рублей.
Заявок по данному лоту не подано.
Решение: признать аукцион несостоявшимся

Лот № 17 – земельный участок с кадастровым номером 
66:25:4501002:525.

Местоположение: Свердловская область, Сысертский район, де-
ревня Верхняя Боевка, улица Суворова, 20

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): для индивидуального 

жилищного строительства.
Площадь земельного участка: 1599 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 406 000 (четыреста шесть тысяч) рублей 00 ко-

пеек.
Шаг аукциона: 20 000 (двадцать тысяч) рублей.
Заявок по данному лоту не подано.
Решение: признать аукцион несостоявшимся

Лот № 19 – земельный участок с кадастровым номером 
66:25:1501006:38.

Местоположение: Свердловская область, Сысертский район, 
поселок Октябрьский, участок находится примерно в 50 метрах по 
направлению на юго-восток от ориентира дом, расположенного за 
пределами участка, адрес ориентира: улица Уральская, 1

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): под объект обще-

ственного питания и бытового обслуживания.
Площадь земельного участка: 9000 кв.м.



 15ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 31 июля 2014 года №29 (351)

Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 6 162 000 (шесть миллионов сто шестьдесят 

две тысячи) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона: 300 000 (триста тысяч) рублей.
Заявок по данному лоту не подано.
Решение: признать аукцион несостоявшимся

Лот № 20 – земельный участок с кадастровым номером 
66:25:0501022:501.

Местоположение: Свердловская область, Сысертский район, 
село Патруши, участок расположен примерно в 160 метрах по на-
правлению на восток относительно ориентира земельный участок, 
расположенного за пределами участка, адрес ориентира: улица 
1-ая Окружная, 37.

Категория земель: земли населенных пунктов.
использование (назначение): под многоквартирный жилой дом 

секционного типа.
Площадь земельного участка: 5203 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 5 538 000 (пять миллионов пятьсот тридцать 

восемь тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона: 275 000 (двести семьдесят пять тысяч) рублей.
По данному лоту подана 1 заявка от Общества с ограниченной 

ответственностью «Виталий Сундаков и Компания»

Решение: 
1. в соответствии с п. 26 ст. 38.1 ЗК РФ, ст. 30 Постановления 

Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 года № 
808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся 
в государственной или муниципальной собственности земельных 
участков или права на заключение договоров аренды таких земель-
ных участков», признать аукцион несостоявшимся, так как в аукцио-
не участвовало менее двух участников;

2. в соответствии с п. 27 ст. 38.1 ЗК РФ Общество с ограниченной 
ответственностью «Виталий Сундаков и Компания», как единствен-
ный участник аукциона не позднее чем через двадцать дней после 
дня проведения аукциона вправе заключить договор купли-продажи 
земельного участка с кадастровым номером  66:25:0501022:501, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, село Патруши, участок расположен примерно в 160 метрах 
по направлению на восток относительно ориентира земельный уча-
сток, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: ули-
ца 1-ая Окружная, 37

Лот № 21 – земельный участок с кадастровым номером 
66:25:0104002:54.

Местоположение: Свердловская область, Сысертский район, в 
юго-западной части поселка Большой Исток, (тарная), в 50 метрах 
юго-западнее жилого дома по улице Пушкина, 20.

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): под жилое строи-

тельство.
Площадь земельного участка: 24905 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 26 508 000 (двадцать шесть миллионов пятьсот 

восемь тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона: 1 300 000 (один миллион триста тысяч) рублей.
Заявок по данному лоту не подано.
Решение: признать аукцион несостоявшимся

Лот № 22 – земельный участок с кадастровым номером 
66:25:1201006:93.

Местоположение: Свердловская область, Сысертский район, по-
селок Бобровский, примерно в 120 метрах на восток от ориентира 
гараж, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: 
улица Лесная, 3.

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): под объект промыш-

ленности (строительство производственной базы)  
Площадь земельного участка: 11057 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 5 193 000 (пять миллионов сто девяносто три 

тысячи) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона: 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей.
Заявок по данному лоту не подано.

Решение: признать аукцион несостоявшимся

Лот № 23 – земельный участок с кадастровым номером 
66:25:3615003:63.

Местоположение: Свердловская область, Сысертский район, 
примерно в 1 км по направлению на северо-восток от села Аверино.

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.
Разрешенное использование (назначение): Для ведения сель-

скохозяйственного производства 
Площадь земельного участка: 26709 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 420 000 (четыреста двадцать тысяч) рублей 00 

копеек.
Шаг аукциона: 20 000 (двадцать тысяч) рублей.
Заявок по данному лоту не подано.
Решение: признать аукцион несостоявшимся

Лот № 24 – земельный участок с кадастровым номером 
66:25:3615003:62.

Местоположение: Свердловская область, Сысертский район, 
примерно в 1 км по направлению на северо-восток от села Аверино.

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.
Разрешенное использование (назначение): Для ведения сель-

скохозяйственного производства 
Площадь земельного участка: 440649 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 4 011 000 (четыре миллиона одиннадцать ты-

сяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона: 200 000 (двести тысяч) рублей.
Заявок по данному лоту не подано.
Решение: признать аукцион несостоявшимся

Лот № 25 – земельный участок с кадастровым номером 66:25:27 
02 001:553.

Местоположение: Свердловская область, Сысертский район, в 
640 метрах по направлению на запад от ЗАО «ВИП» 

Категория земель: земли промышленности, энергетики, транс-
порта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли 
для обеспечения космической деятельности, земли обороны, без-
опасности и земли иного специального назначения.

Разрешенное использование (назначение): в целях строитель-
ства цеха по переработке древесины, организации площадок для 
хранения строительных материалов, цеха по обработке и ремонту 
вспомогательного бурового оборудования, промышленной площад-
ки для временного хранения металлолома, производства строи-
тельных материалов и конструкций.

Площадь земельного участка: 65874 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 50 718 000 (пятьдесят миллионов семьсот во-

семнадцать тысяч) рублей.
Шаг аукциона: 1 550 000 (один миллион пятьсот пятьдесят ты-

сяч) рублей.
Заявок по данному лоту не подано.
Решение: признать аукцион несостоявшимся

Лот № 26 – земельный участок с кадастровым номером 66:25:29 
01 001:144.

Местоположение: Свердловская область, город Сысерть, пере-
улок Гранатовый, 13

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): для индивидуально-

го жилищного строительства.
Площадь земельного участка: 1224 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 2 223 000 (два миллиона двести двадцать три 

тысячи) рублей.
Шаг аукциона: 80 000 (восемьдесят тысяч) рублей.
Заявок по данному лоту не подано.
Решение: признать аукцион несостоявшимся

Лот № 27 – земельный участок с кадастровым номером 66:25:29 
01 010:367.

Местоположение: Свердловская область, город Сысерть, улица 
Карла Маркса, 111

Категория земель: земли населенных пунктов.



 16 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ВЕСТНИК 
Сысертского 

городского округа

Учредители: Дума 
и Администрация
Сысертского городского округа
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35
Верстка издания выполнения в редакции газеты 
«Сысертская неделя» (г. Сысерть, мкрн. Каменный цветок, д.1)
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод» 
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ №2289
Тираж 300 экз.
Подписано в печать:
30.07.2014 г. в 15.30 ч.

12+ Издание предназначено для лиц старше 12 лет

31 июля 2014 года №29 (351)

Разрешенное использование (назначение): для индивидуального 
жилищного строительства.

Площадь земельного участка: 1701 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 2 728 000 (два миллиона семьсот двадцать во-

семь тысяч) рублей.
Шаг аукциона: 100 000 (сто тысяч) рублей.
Заявок по данному лоту не подано.
Решение: признать аукцион несостоявшимся

Лот № 28 – земельный участок с кадастровым номером 66:25:29 
01 010:368.

Местоположение: Свердловская область, город Сысерть, улица 
Карла Маркса, 113

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): для индивидуального 

жилищного строительства.
Площадь земельного участка: 1792 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 2 874 000 (два миллиона восемьсот семьдесят 

четыре тысячи) рублей.
Шаг аукциона: 100 000 (сто тысяч) рублей.
Заявок по данному лоту не подано.
Решение: признать аукцион несостоявшимся

Лот № 29 – земельный участок с кадастровым номером 66:25:29 
01 010:1812.

Местоположение: Свердловская область, город Сысерть, улица 
Карла Маркса, 115

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): для индивидуального 

жилищного строительства.
Площадь земельного участка: 1847 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 2 962 000 (два миллиона девятьсот шестьдесят 

две тысячи) рублей.
Шаг аукциона: 100 000 (сто тысяч) рублей.
Заявок по данному лоту не подано.
Решение: признать аукцион несостоявшимся

Лот № 30 – земельный участок с кадастровым номером  66:25:28 
01 010:115

Местоположение: Свердловская область,  Сысертский район, по-
селок Каменка,  проезд Березовый, 24

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): для индивидуального 

жилищного строительства
Площадь земельного участка:  1361 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Начальная цена: 1 370 000 (один миллион триста семьдесят ты-

сяч) рублей.
Шаг аукциона: 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей.
Заявок по данному лоту не подано.
Решение: признать аукцион несостоявшимся

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения 
договора купли-продажи земельного участка, задаток ему не воз-
вращается, а победитель утрачивает право на заключение договора 
купли-продажи земельного участка.

Комиссия:
Победители аукциона:

 

В соответствии со статьей 30, 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, ста-
тьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 16  
Федерального закона от  06 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации 
от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ («Российская газета» от 30 дека-
бря 2004 года № 290), Уставом Сысертского городского округа, при-
нятым решением Сысертского районного Совета от 16 июня 2005 
года № 81 (в редакции решений Думы Сысертского городского окру-
га от 16.02.2006 г. № 140, от 27.04.2006 г. № 158, от 02.11.2006 г.  № 
191, от 13.09.2007 г. № 271, от 24.04.2008 г. № 30, от 09.12.2008 г. № 
116, от 27.08.2009 г. № 177, от 29.10.2009 г. № 200, от 28.01.2010 г. 
№ 228, от 29.04.2010 г.  № 250. от 25.06.2010 г. № 265, от 16.09.2010 
г. № 294, от 25.11.2010 г. № 330, от 28.04.2011 г. № 380, от 27.10.2011 
г. № 434, от 27.10.2011 г. № 435, от 26.04.2012 г. № 33, от 19.10.2012 
г. № 66, от 06.12.2012 г. № 82, от 25.04.2013г. №160, от 25.07.2013г. 
№196, от 23.12.2013г. №311, от 24.04.2014г. №348), Правилами 
землепользования и застройки Сысертского городского округа, ут-
вержденными решением Думы Сысертского городского округа (в ре-
дакции от 24.04.2014г. №353),  заключением комиссии по Правилам 
землепользования и застройки Сысертского городского округа №1 
от 28.07.2014 года 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Комиссии по землепользованию и застройке Сысертского го-
родского округа подготовить Проект внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Сысертского городского округа, ут-
вержденные решением Думы Сысертского городского округа № 323 
от  24.01.2008г.  (в редакции решения Думы Сысертского городского 
округа от 24.04.2014г. №353).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и разместить на 
официальном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой. 

Глава Сысертского 
городского округа                                               А.Г. Карамышев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 30.07.2014 № 430

О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА 
ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА 
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА


